



DIARIOOFICIAL.FECAMRN.COM.BR

FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2024

GABINETE DO PRESIDENTE TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 013/2024

RATIFICO a DISPENSA de Licitação fundamentada no Art. 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e Decreto Legislativo nº 004/2023 e suas alterações posteriores, para a contratação com cujo objeto é AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR/RN.

Nos termos dos elementos constantes da respectiva exposição de motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 013/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR/RN. ADJUDICO e HOMOLOGO o seu objeto acima descrito a empresa F3C COMERCIO E SERVIÇO LTDA, inscrito(a) no CNPJ/CPF sob o nº 23.984.553/0001-21, no valor total de R\$ 5.589,01 (cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e um centavo), constante da justificativa e razão de escolha do fornecedor, em anexo nos autos.

Conforme prescreve o art. 72 da lei 14.133 de 01 de abril de 2021, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a) Sr(a). CLEONEIDE DE ALMEIDA OLIVEIRA, Agente de Contratação de Licitação, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

TRIUNFO POTIGUAR/RN, em 23 de Outubro de 2024.

JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA Presidente

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 021/2024 EXTRATO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 013/2024

A Câmara Municipal de TRIUNFO POTIGUAR/RN, através do seu Agente de Contratação de Licitação designado pela portaria 016/2023, em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA, Presidente, faz publicar o extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir:

Valor...... R\$ 5.589,01 (cinco mil, quinhentos e oitenta e nove reais e um centavo).

Fundamento Legal...: Art. 75, inciso II (PNCP) da Lei 14.133/2021 e suas atualizações posteriores.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pelo Agente de Contratação de Licitação e ratificado pelo(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA, Presidente.

TRIUNFO POTIGUAR/RN, em 23 de outubro de 2024.

CLEONEIDE DE ALMEIDA OLIVEIRA Agente de Contratação de Licitação

> Publicado por: JUIRLITON ESTEVAM DE ALMEIDA Código Identificador: 70252433